porcentajes de aplicarán para determinar la re-
muneración del autor serán los siguientes:
- Tapa dura o cartoné: 8%
- Ediciones económicas o de bolsillo: 5%
- Libro electrónico: 25%

3.- En concepto de anticipo y a cuenta de sus de-
rechos, el CEDENTE percibirá la cantidad de MIL 
QUINIENTOS EUROS (1.500,00.- €) el día de la 
firma del presente Contrato, mediante transfe-
rencia bancaria realizada al número de cuenta 
siguiente, titularidad del CEDENTE; XXX
En caso de resolución de este Contrato por no 
publicación de la obra por culpa atribuible al 
EDITOR, quedarán definitivamente en poder del